
 
PREFEITURA DE GOIÂNIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900 

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br 

  

-FOLHA DE TRANSMISSÃO DE FAX- 

PARA: DE: 
Empresas participantes do Pregão Eletrônico 
Nº.044/2011 - SRP 

Secretaria Municipal de Compras e Licitações 

ASSUNTO:  
PRORROGAÇÃO DE PROPOSTA 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº044/2011 - SRP 

 

NÚMERO DE PÁGINAS INCLUINDO AS 
FOLHAS DE ROSTO: 
02 

 
 
 
Senhores Fornecedores, 
 
 
Tendo em vista o processo referente ao Pregão Eletrônico nº.044/2011 - SRP, cujo 

objeto é “Aquisição de matérias de consumo (óleo lubrificante e graxa industrial)” expomos o 
que segue: 

 
 

1) Informamos que após analise da proposta de preço encaminhada constatou-se que o 
lote 02 que o valor ofertado esta acima do estimado do orçado pela Administração, submetemos 
os autos para órgão de origem para apreciação e manifestação quanto ao valor ofertado. Assim de 
acordo com novas cotações realizadas fls. 321/322 pela AMOB o lote 02 está acima do estimado. 
Dessa forma, convocamos a empresa vencedora para negociação, entretanto a mesma 
manifestou-se favorável quanto a negociação do lote. 

 
 
2) Em virtude de a abertura ter ocorrido no dia 05/01/2012 e as propostas estarem 

vencidas desde o dia 05/04/2012, solicitamos a Vossas Senhorias, caso seja de interesse, no 
prazo de 24 (vinte e quatros horas) o envio da declaração de PRORROGAÇÃO DA VALIDADE 
DE SUAS PROPOSTAS pelo prazo de mais 90 (noventa) dias, devendo o documento ser 
entregue nesta Secretaria (ou via fax/fac-símile e e-mail).  

 
 
3) A não manifestação dentro do prazo estipulado será interpretada como desinteresse 

em atender à solicitação desta Secretaria. 
 

 
 
Atenciosamente, 

 
 

Goiânia, dia 12 de abril de 2012. 
 

 
 
 
 

(assinatura no original) 
Ana Paula Salviano Campos 

Pregoeira
  



 
PREFEITURA DE GOIÂNIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900 

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br 

  

JBA COMERCIAL LTDA. 
Tel/fax: (62) 3087-0856 
Email: jbacomercio@hotmail.com 
 
COMERCIAUTO COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA.  
Tel/Fax: (62) 3295-2191 
Email: comerciautocomerserv@hotmail.com 
 
C.R. DEALER DO BRASIL LTDA.  
Tel/Fax: (17) 3525-2893 
Email: pregoes@licitacoesbr.com 
 


